RD 29188, Ausgabe: 2016-05, Bosch Rexroth AG
Proportional-Stromregelventil
Merkmale
 ▶ 2-Wege-Ausführung
 ▶ Ventil mit Druckwaage zum druckkompensierten Regeln
eines Volumenstromes
 ▶ Betätigung über Proportionalmagnet
 ▶ Für Plattenaufbau

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4, 5
Technische Daten 6, 7
Kennlinien 8, 9
Abmessungen 10, 11
Elektrische Anschlüsse und Belegung 11
Leitungsdosen 12
Weitere Informationen 12
 ▶ Nenngröße 6
 ▶ Geräteserie 2X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 210 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 25 l/min
RD 29188
Ausgabe: 2016-05
Ersetzt: 02.07
H6139
Typ 2FRE
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben: Proportional-Stromregelventil 2
Bestellangaben: Gleichrichter-Zwischenplatte 3
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 3
Funktion, Schnitt 4
Funktion, Schnitt 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 7
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 8
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 9
Abmessungen: Proportional-Stromregelventil
(Maßangaben in mm) 10
Abmessungen: Gleichrichter-Zwischenplatte
(Maßangaben in mm) 11
Elektrische Anschlüsse und Belegung 11
Leitungsdosen (separate Bestellung) 12
Weitere Informationen 12
2/12 2FRE | Proportional-Stromregelventil
Bosch Rexroth AG, RD 29188, Ausgabe: 2016-05
Bestellangaben: Proportional-Stromregelventil
01 Proportional-Stromregelventil, 2-Wege-Ausführung 2FRE
02 Nenngröße 6 6
03 Mit externer Zuhaltung der Druckwaage (Unterdrückung des Anfahrsprunges) A
Ohne externer Zuhaltung der Druckwaage B
04 Geräteserie 20 … 29 (20 … 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
Nennvolumenstrom A → B / Volumenstromcharakteristik
05 – Linear
Bis 1 l/min 1L
Bis 2 l/min 2L
Bis 8 l/min 8L
– Progressiv
Bis 3 l/min 3Q
Bis 6 l/min 6Q
Bis 10 l/min 10Q
Bis 16 l/min 16Q
Bis 25 l/min 25Q
– Progressiv mit Eilgang
Feinregelbereich bis 2 l/min 2QE
Elektrischer Anschluss
06 Einzelanschluss
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175301-803-A (Proportionalmagnet) und GSA20 (Wegaufnehmer) K4 1)
07 Mit Rückschlagventil R
Ohne Rückschlagventil M
Dichtungswerkstoff
08 FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten. (Andere Dichtungen auf Anfrage)
09 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09
2FRE 6 – 2X / K4 V *
1) Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 12 und
Datenblatt 08006.   Hinweis: Vorzugstypen und Standardgeräte sind in der EPS
(Standard Preisliste) ausgewiesen.
1
2 TP A B
Proportional-Stromregelventil | 2FRE  3/12
RD 29188, Ausgabe: 2016-05, Bosch Rexroth AG
01 Gleichrichter-Zwischenplatte Z4S
02 Nenngröße 6 6
03 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Dichtungswerkstoff
08 FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten. (Andere Dichtungen auf Anfrage)
09 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05
Z4S 6 – 1X / V *
 Hinweis:
Gleichrichter-Zwischenplatte nicht möglich bei Proportional-